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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest przenośny przybornik medyczny, przeznaczony do magazynowania 

i transportu przyrządów medycznych niezbędnych opiekunowi do diagnozowania stanu zdrowia osoby 

starszej zależnej. Urządzenie może być wykorzystywane przez lekarzy, personel pielęgniarski lub opie-

kuna osoby zależnej. 

W dotychczasowym stanie techniki do przenoszenia przyrządów medycznych stosuje się różne 

rozwiązania takie jak torby, kufy, walizki lekarskie itp. Torba lekarska najczęściej zbudowana jest z licz-

nych kieszeni przeznaczonych do przenoszenia niezbędnych lekarzowi akcesoriów. Personel pielę-

gniarski często używa szafek medycznych, które umożliwiają transport przyrządów potrzebnych do dia-

gnozy stanu zdrowia pacjentów. Opiekunowie podobnie jak personel pielęgniarski korzystają z szafek 

na kółkach ułatwiających transport wszystkiego co konieczne do opieki nad osobami chorymi, starszymi. 

Ze stanu techniki znane jest rozwiązanie pod tytułem „Walizka, zwłaszcza do transportu przed-

miotów delikatnych i kruchych” o numerze zgłoszenia 316815 oraz „Walizka do przewozu banknotów”, 

o numerze zgłoszenia 326226. 

Składany, przenośny przybornik medyczny mający jezdną podstawę oraz kolumnę charaktery-

zuje się tym, że jezdną podstawę stanowi składana dolna półka połączona z ruchomą, sterującą ko-

lumną, która to kolumna zaopatrzona jest w zamocowany w jej części środkowej przesuwny zasobnik, 

połączony z ruchomą kolumną za pomocą prowadnic. W górnej części kolumny zamontowana jest skła-

dana część górna stanowiąca obrotowy blat zamykający pod blatową półkę, dolna półka i górna część 

połączona jest z kolumną poprzez zawiasy. Ruchoma, sterująca kolumna wyposażona jest w układ 

sterowania, na który składa się część mechaniczna oraz układ elektroniczny. 

Składana, dolna półka posiada wnękę. 

Przesuwny zasobnik posiada kieszenie oraz półkę. 

Ruchoma, sterująca kolumna zintegrowana jest bezprzewodowo ze smartfonem lub tabletem. 

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku, gdzie fig. 1 przedsta-

wia przybornik z boku, fig. 2 przybornik w widoku z przodu, fig. 3 część środkową w widoku z przodu 

i z boku, fig. 4 widok przybornika w wersji 3D rozłożonej, fig. 5 w widoku złożonym. 

Wynalazek przedstawiono w przykładzie wykonania. 

Przenośny przybornik A składa się z 3 głównych części połączonych z ruchomą kolumną: części 

dolnej, stanowiącej jezdną, dolną półkę 2 poruszającą się na kółkach 8. Dolna półka 2 posiada wnękę 

2a na potrzebne przedmioty użytkowe. Dolna półka 2 połączona jest z kolumną 1 poprzez zawiasy 9. 

Środkową część przybornika stanowi składany zasobnik 3 o regulowanej wysokości położenia z kiesze-

niami 3a i półką 3b i przesuwa się na kolumnie 1 na prowadnicach (10). Zasobnik 3 jest zawieszony na 

uchwytach, które są umieszczone na nieruchomej części kolumny 1. Możliwe jest zawieszenie zasob-

nika 3 na uchwytach w przedniej i tylnej części przybornika A. W pozycji złożonej zasobnik 3 jest zawie-

szony w pozycji tylnej przybornika A, części górna 4 i dolna półka 2 są obrócone o 90 stopni i znajdują 

się wzdłuż kolumny. 

Kieszenie 3a i półka 3b przeznaczone są na przedmioty i urządzenia medyczne, na przykład 

ciśnieniomierz czy termometr do kontroli parametrów pacjenta. Wartości parametrów każdej badanej 

osoby są przesyłane do tabletu/telefonu. Kolumna 1 ma możliwość regulacji wysokości, tak aby ułatwić 

dostosowanie ją do potrzeb osoby używającej przybornik A, w jej górnej części znajduje się uchwyt 7 

ułatwiający transport przenośnika oraz jego zawieszenie, gdy jest w pozycji złożonej. Regulację wyso-

kości kolumny 1 zapewnia system napędu firmy Jiecang. System bazuje na synchronizowanym napę-

dzie elektrycznym z czujnikami Halla. Sterowanie systemem odbywa się poprzez pilot ręczny. Wewnątrz 

kolumny 1 znajduje się część mechaniczna w postaci siłowników, silnika oraz sterowanie elektroniczne 

poprzez połączenie z panelem dotykowym, znajdującym się w osobnym urządzeniu w przykładzie w po-

staci tabletu w miejscu dogodnym dla osoby obsługującej, pozwalającym na elektroniczne ustawienia 

wysokości kolumny 1. 

W części górnej kolumny 1 znajduje się część trzecia 4 tj. obrotowy, składany blat 4a wraz z pod 

blatową półką 5. Obrotowy blat 4a stanowi zabezpieczenie przed niepożądanym otwarciem półki pod 

blatowej 5 z tabletem. 

Dolna półka 2 i górna część 4 połączona jest z kolumną 1 poprzez zawiasy 9, które są zabloko-

wane w przypadku rozłożonych części 2 i 4 i umożliwiają ich składanie. Część górną 4 i półkę dolną 2 

można obracać o 90 stopni co umożliwia ich składanie, a część środkową 3 przybornika A można 

umieszczać w przedniej lub tylnej części przybornika. 
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Półka podblatowa 5 z obrotowym blatem 4a przeznaczona jest na telefon, zbierający i magazy-

nujący informacje o stanie zdrowia poszczególnych osób nad którymi jest sprawowana opieka w postaci 

wyników parametrów takich jak: temperatura czy ciśnienie. 

Złożony przybornik zajmuje mniej miejsca, co jest istotne ze względu na przechowywanie więk-

szej liczby przyborników w placówkach takich jak szpital, dom opieki czy inna forma opieki długotermi-

nowej. 

Każde urządzenie do pomiarów ma możliwość łączenia się z tabletem/telefonem w celu przesy-

łania danych i wyników każdej podopiecznej osoby. Ułatwia to personelowi pielęgniarskiemu lub lekar-

skiemu obserwowania i kontrolowania każdej zmiany oraz odchyłki od normy u poszczególnych pacjen-

tów aby odpowiednio i szybko reagować. 

Część środkowa 3 oraz półki przybornika mogą być indywidualnie dostosowane do potrzeb osoby 

korzystającej z niej. Można uzupełnić ją o dodatkowe urządzenia lub zmniejszać ich liczbę zależnie od 

tego jakie parametry powinny być mierzone u danej grupy osób, którymi opiekuje się personel. 

Możliwość składania urządzenia jest bardzo istotną cechą ponieważ we wszystkich miejscach, 

gdzie może być użytkowane ważne jest aby było wystarczająco miejsca na inny sprzęt oraz w ciągach 

komunikacyjnych bądź w pomieszczeniach gdzie przebywają pacjenci. Istotne jest również aby prze-

chowywać urządzenie w miejscu niedostępnym dla osoby chorej zależnej w celu uniknięcia niewłaści-

wego użytkowania przybornika. Kółka, które są w dolnej części znacznie ułatwiają transport urządzenia 

a jest to konieczne w szczególności w wypadku szpitali i domów opieki. 

 

 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Składany, przenośny przybornik medyczny mający jezdną podstawę oraz kolumnę zna-

mienny tym, że jezdną podstawę stanowi składana dolna półka (2) połączona z ruchomą, 

sterującą kolumną (1), która to kolumna (1) zaopatrzona jest w zamocowany w jej części środ-

kowej przesuwny zasobnik (3), połączony z ruchomą kolumną (1) za pomocą prowadnic (10), 

a w górnej części kolumny (1) zamontowana jest składana część górna (4) stanowiąca obro-

towy blat (4a) zamykający pod blatową półkę (5), dolna półka (2) i górna część (4) połączona 

jest z kolumną (1) poprzez zawiasy (9), przy czym ruchoma, sterująca kolumna (1) wyposa-

żona jest w układ sterowania, na który składa się część mechaniczna oraz układ elektroniczny. 

2. Składany, przenośny przybornik medyczny według zastrz. 1 znamienny tym, że składana, 

dolna półka (2) posiada wnękę (2a). 

3. Składany, przenośny przybornik medyczny według zastrz. 1 znamienny tym, że przesuwny 

zasobnik (3) posiada kieszenie (3a). 

4. Składany, przenośny przybornik medyczny według zastrz. 1 znamienny tym, że przesuwny 

zasobnik (3) posiada półkę (3b). 

5. Składany, przenośny przybornik medyczny według zastrz. 1 znamienny tym, że ruchoma, 

sterująca kolumna (1) zintegrowana jest bezprzewodowo ze smartfonem lub tabletem. 
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Rysunki 
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